



Styrelsen for Universiteter og Internationalisering
Att.: Specialkonsulent Helga Øregaard Dam
Ministeriet for Forskning, Innovation
og Videregående Uddannelser
Bredgade 43 1260 København K
ui@ui.dk

J.NR.: 2012-1.10-0001

Vores ref.: KE

Mail: ke@uc-dk.dk

Telefon: 33 38 22 05

4. september 2012

Høringsvar vedr. ændring af forskellige uddannelsesinstitutionslove og lov om energipolitiske foranstaltninger

Professionshøjskolerne Rektorkollegium takker for indkaldelsen til høring over ændring af forskellige uddannelsesinstitutionslove m.m.

Kollegiet bifalder de forenklinger og harmoniseringer, lovforslaget rummer og de varierende muligheder, det åbner i forbindelse med sammenlægninger på professionshøjskoleområdet og på hele Uddannelsesministeriets ressortområde:

- a. Professionshøjskolerne kan indgå i en sammenlægning med en institution for erhvervsrettet uddannelse, uanset om den væsentligste aktivitet for denne institution er videregående uddannelser eller ej.
- b. Andre uddannelses- eller forskningsinstitutioner kan indgå i en sammenlægning eller spaltning med en professionshøjskole, uanset karakteren af disse institutioners udbud.
- c. Processen omkring evt. sammenlægninger bliver forsimplet, idet der med lovforslaget åbnes op for, at én af institutionerne ved sammenlægning overtager den anden institutions aktiver, passiver, rettigheder og forpligtelser i stedet for, at der skal oprettes en ny institution af de to sammenlagte institutioner.

Rektorkollegiet finder, at ovenstående giver professionshøjskolerne en øget mulighed for at indgå i evt. sammenlægninger med andre uddannelses- eller forskningsinstitutioner, hvilket kan gavne både de involverede institutioner, men også uddannelsessektoren i sin helhed, og i øvrigt understøtte regeringens mål om, at 60 pct. af alle unge gennemfører en videregående uddannelse.

Kollegiet må dog afslutningsvis udtrykke en vis bekymring for, at forslagernes element af fleksibilitet kunne medføre en uhensigtsmæssig nedbrydning af de kendte sektorgrænser, hvorved en uddannelse kunne miste sit entydige præg, hvis det ikke længere er én sektor, der udbyder og værner om den.

Med venlig hilsen

Erik Knudsen
Formand, Professionshøjskolerne Rektorkollegium

